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Dom Pomocy Społecznej im. Ludwika i Anny Helclów zmienia się dla swoich mieszkańców. Dzięki

zainteresowaniu i wsparciu władz miasta oraz prywatnych darczyńców istnieje możliwość rozbudowy

istniejącej infrastruktury i poprawy warunków bytowych mieszkańców Domu. Z troski o seniorów

powstał nowy pawilon przy ul. Helclów 2. W czwartek, 14 czerwca, obiekt został oddany do użytku. -

Inwestycja jest przykładem dążenia do poprawy kompleksowej opieki nad osobą niesamodzielną w

Krakowie oraz zapewnienia profesjonalnych usług w tym zakresie - powiedział prezydent Jacek

Majchrowski. Prezydent wręczył symboliczny klucz do nowego obiektu dyrektor Domu Pomocy

Społecznej Józefie Grodeckiej.

W trakcie wydarzenia Pan Zenon Hajduga odebrał z rąk prezydenta Krakowa Jacka

Majchrowskiego odznakę Honoris Gratia w podziękowaniu za całokształt działalności

charytatywnej. – Kwestia bycia darczyńcą to wielkie i godne przedsięwzięcie. Są osoby, które

przeznaczają swoje środki dla innych – podkreślił prezydent.

Pan Zenon Hajduga wyraził radość, że doczekał się realizacji pawilonu i dodał, że chciałby, aby

placówka sprzyjała wszystkich potrzebującym.

 

Budowa nowego pawilonu trwała niespełna dwa lata, uwzględniając przerwę na badania

archeologiczne.

Obiekt ma powierzchnię 4 162,1 m

2

. Na nowych mieszkańców czekają 54 pokoje wyposażone w

łazienki z prysznicami, zapewniające 75 miejsc. Na terenie pawilonu znajdują się trzy jadalnie

z kuchniami i zmywalniami, trzy łazienki przystosowane do kąpieli osób leżących, dyżurki

pielęgniarskie, pomieszczenia do terapii i wypoczynku, kuchenki i pralnie dla mieszkańców,

dwie sale do rehabilitacji, w tym do rehabilitacji neurologicznej, pokój do masażu, garaże w

przyziemiu budynku oraz magazyny i pomieszczenia socjalne, a także szatnie dla pracowników.

Zagospodarowany został teren w otoczeniu nowego budynku. Zrealizowano chodniki, drogi,

plac manewrowy dla straży pożarnej oraz oświetlenie terenu. W kolejnym etapie zostanie

wykonany wjazd pożarowy z alei Słowackiego oraz boisko do gry w bule oraz pole do minigolfa.

Koszt całego zamierzenia, wraz z wyposażeniem, wyniesie 15 200 000 zł. Zadanie zostało

sfinansowane ze środków Gminy Miejskiej Kraków oraz darowizny Państwa Barbary i Zenona

Hajdugów. Miasto przeznaczyło na realizację zadania kwotę 14 700 000 zł, natomiast darczyńca

przeznaczył na inwestycję kwotę 500 000 zł. Ponadto Pan Zenon Hajduga przekaże pianino na

wyposażenie nowego pawilonu.

Nowy pawilon Domu jest przeznaczony dla osób somatycznie chorych, którym zapewnia

całodobową opiekę. W ramach swoich usług DPS zapewnia wyżywienie, udziela pomocy w

zakresie podstawowych czynności życiowych i pielęgnacji oraz załatwieniu spraw osobistych.

Dom organizuje i w miarę możliwości zapewnia transport na wizyty lekarskie. Mieszkańcy mogą

uzyskać wsparcie i porady psychologiczne. DPS zapewnia również mieszkańcom rehabilitację

ruchową, w tym rehabilitację przyłóżkową, w ramach indywidulanych programów rehabilitacji

leczniczej. Poza tym mieszkańcy Domu mają możliwość korzystania z biblioteki oraz różnych



form terapii zajęciowej, w tym muzykoterapii, warsztatów rękodzieła artystycznego, pracowni

plastycznej, kącika szachowego i gier logicznych, kącika prasowego, kulinarnego oraz klubu

filmowego. Na terenie DPS działają również dwa zespoły składające się z mieszkańców i

pracowników Domu, są to Zespół „Helclusie” oraz Grupa „Wrzos”.
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Miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2018 r. w Domu Pomocy Społecznej im. Helclów

wynosi 5390 zł.

Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu

utrzymania mieszkańca. Odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej wnoszą w kolejności:

mieszkaniec domu w wysokości 70% swojego dochodu; małżonek, zstępni przed wstępnymi

oraz gmina, z której osoba została skierowana do DPS.

W Krakowie funkcjonuje 16 domów pomocy społecznej. Łączna liczba miejsc wynosi 2086.
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